
Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1550.

Na osnovu člana 17 stav 2 Zakona o hemikalijama ("Službeni list CG", broj 51/17), Ministarstvo održivog
razvoja i turizma donijelo je

PRAVILNIK

O NAČINU PRODAJE HEMIKALIJE

("Službeni list Crne Gore", br. 078/18 od 04.12.2018)

Član 1
Hemikalije se mogu prodavati na način utvrđenim ovim pravilnikom.

Član 2
Hemikalije ili proizvodi koji se stavljaju na tržište kao proizvodi u opštoj upotrebi, mogu se prodavati u

specijalizovanim prodajnim objektima za hemikalije ili u drugim prodajnim objektima, pod uslovom da se drže
odvojeno i ne dolaze u dodir sa drugim proizvodima.

Police ili ormari u prodajnim objektima u kojima se drže hemikalije, treba da su izrađeni od materijala koji je
otporan na dejstvo tih hemikalija.

Tokom prodaje hemikalija, na zahtjev potrošača, dostavljaju se informacije iz bezbjednosnog lista o:
opasnostima po zdravlje ljudi i životnu sredinu, rukovanju hemikalijom, mjerama bezbjednosti prilikom rukovanja
i u slučaju prve pomoći.

Član 3
U prodajnim objektima u kojima se vrši prodaja hemikalija, koje su klasifikovane u klase opasnosti date u

Prilogu 1, na vidnom mjestu treba da se postavi obavještenje za potrošače o klasi opasnosti hemikalije i načinu
postupanja sa hemikalijama.

Obavješenja iz stava 1 ovog člana sadrže klasu opasanosti hemikalije, grafički prikaz opasnosti (piktogram) i
način postupanja sa hemikalijama.

Obavještenja iz stava 2 ovog člana su pravougaonog oblika formata A4, a za prodajne objekte površine veće od
100m2 formata A3.

Obavještenja iz stava 2 ovog člana sačinjavaju se na obrascu 1 i 2.
Prilog 1 i obrasci 1 i 2 čine sastavni dio ovog pravilnika.

Član 4
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore", a

primjenjivaće se od 1. januara 2020. godine.
Broj: 112-56/173

Podgorica, 26. novembra 2018. godine
Ministar,

Pavle Radulović, s.r.



Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 2



Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 3



Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 4



Katalog propisa 2024

Pravni ekspert doo, Podgorica 5


